

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 1
специальной оценки условий труда

Заведующий детским садом
(наименование профессии (должности) работника)

21959
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Администрация
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-094-62

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется
Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Колесникова Любовь Алексеевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 13
специальной оценки условий труда

Педагог-психолог

(наименование профессии (должности) работника)

25484

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический состав

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-149-60

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ашуррова Зоре Февзиевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

**КАРТА № 11
специальной оценки условий труда**

Учитель-логопед

(наименование профессии (должности) работника)

27250

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический состав

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-149-60

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ашуррова Зоре Февзиевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 10
специальной оценки условий труда

Музыкальный руководитель
(наименование профессии (должности) работника)

24255
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический состав
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-151-54

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется
Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шматко Светлана Анатольевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 35
специальной оценки условий труда

Педагог дополнительного образования

(наименование профессии (должности) работника)

25478

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический состав

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-039-680-78

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шамро Наталья Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 12
специальной оценки условий труда

Инструктор по физической культуре

(наименование профессии (должности) работника)

23177

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический состав

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-146-097-68

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	1	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Козлова Наталья Николаевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaishapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 4А
специальной оценки условий труда

Воспитатель 20436
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Педагогический состав

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 7; 4A, 5A (4A), 6A (4A), 7A (4A), 8A (4A), 9A (4A), 36A (4A)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26 августа 2010 г. N 761н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	7
из них:	
женщин	7
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

184-027-495-73
183-038-122-49
185-998-021-42
182-619-290-87
185-066-811-88
192-281-366-77
185-932-032-92

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется
Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-

Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	2	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
--	------------------	---------------------------------	---------------

<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---	------------------	--------------------------------	---------------

<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---------------------------------------	------------------	---------------------------------	---------------

Заведующий хозяйством _____ Аблямитова Л. Ф.
(должность) (Ф.И.О.) _____ (дата) _____

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
4015 Юстовская Юлия Петровна 29.12.2020
(№ в реестре экспертов) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)
Жулай Надежда Николаевна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Понкратова Ирина Васильевна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Федорцова Маргарита Васильевна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Чабаненко Раиса Николаевна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Боженова Елена Петровна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Иващенко Татьяна Александровна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Гомля Анастасия Юрьевна _____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

_____ (дата)
(подпись) (Ф.И.О. работника)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 18
специальной оценки условий труда

Медицинская сестра

(наименование профессии (должности) работника)

24038

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-102-45

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Дезинфицирующие средства, антисептик, перевязочный материал

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.1	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-

Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 2.4. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при условии соблюдения ст. 253 ТК РФ); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы)); 2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
--	------------------	---------------------------------	---------------

<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---	------------------	--------------------------------	---------------

<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---------------------------------------	------------------	---------------------------------	---------------

<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---	------------------	-------------------------------------	---------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u>	<u>29.12.2020</u>
-------------	--------------------------------	-------------------

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Ладина Ольга Валерьевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 15
специальной оценки условий труда

Заведующий хозяйством
(наименование профессии (должности) работника)

22181
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-061-53

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется
Используемые материалы и сырье: Продукты питания

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-

Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

- 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));*
- 2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.*

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u>	<u>Колесникова Л. А.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)
<u>Старший воспитатель</u>	<u>Шамро Н. Н.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)
<u>Председатель ПК</u>	<u>Шматко С. А.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)
<u>Заведующий хозяйством</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
(подпись)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u>	<u>29.12.2020</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Абламитова Лутфие Февзиевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 28А

специальной оценки условий труда

Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий

17544

(наименование профессии (должности) работника)

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 28А, 37А (28А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 1. Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства (утв. постановлением Госкомтруда СССР и Секретариата ВЦСПС от 31 января 1985 г. N 31/3-30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-147-58

183-314-205-43

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-

Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

- 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));*
- 2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.*

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
--	------------------	---------------------------------	---------------

<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---	------------------	--------------------------------	---------------

<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---------------------------------------	------------------	---------------------------------	---------------

<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
---	------------------	-------------------------------------	---------------

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u>	<u>29.12.2020</u>
-------------	--------------------------------	-------------------

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Чалбашев Февзи Мурадович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Баклицкий Николай Иванович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 29А
специальной оценки условий труда

Дворник 11786
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 29А, 38А (29А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-080-56

183-038-132-51

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется
Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-

Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Колесникова Л. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Жовтяк Н. Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

Шамро Н. Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Шматко С. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий хозяйством

Аблямитова Л. Ф.

(должность) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4015

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Юстовская Юлия Петровна

(Ф.И.О.)

29.12.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Гадзина Галина Петровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Середа Ольга Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 30
специальной оценки условий труда

Уборщик служебных помещений
(наименование профессии (должности) работника)

19258
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепроизводственным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

186-573-868-34

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Бытовые моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Краснобаева Людмила Викторовна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 31
специальной оценки условий труда

Сторож

(наименование профессии (должности) работника)

18883

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепроизводственным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	3
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-147-58
183-038-080-56
183-038-132-51

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-

Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса (в т.ч. мужчины - 1; женщины - 1)	1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 268); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий _____ Колесникова Л. А. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ _____ Жовтяк Н. Г. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Старший воспитатель _____ Шамро Н. Н. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель ПК _____ Шматко С. А. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий хозяйством _____ Аблямитова Л. Ф. _____
(должность) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Карта СОУТ № 31

Стр. 2 из 3

4015

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Юстовская Юлия Петровна

(Ф.И.О.)

29.12.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Чалбашев Февзи Мурадович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Гадзина Галина Петровна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Середа Ольга Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 19А
специальной оценки условий труда

Помощник воспитателя 16844
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 6; 19A, 20A (19A), 21A (19A), 22A (19A), 23A (19A), 24A (19A)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепроизводственным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	6
из них:	
женщин	6
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

150-450-571-27
185-998-056-53
183-038-131-50
183-668-304-03
186-573-868-34
187-607-049-01

Строка 022. Используемое оборудование: Пылесос, бойлер

Используемые материалы и сырье: Бытовые моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-

Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Колесникова Л. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Жовтяк Н. Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

Шамро Н. Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Шматко С. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий хозяйством

Аблямитова Л. Ф.

(должность) _____ (подпись) _____ (Ф.И.О.) _____ (дата) _____
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:
4015 _____ (подпись) _____ Юстовская Юлия Петровна _____ (Ф.И.О.) _____ (дата) _____
29.12.2020

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись) _____ Гайворонская Анна Алексеевна _____ (дата) _____
(подпись) _____ Бискалиева Ольга Александровна _____ (дата) _____
(подпись) _____ Серебрянская Наталья Кузьминична _____ (дата) _____
(подпись) _____ Серкова Наталья Юрьевна _____ (дата) _____
(подпись) _____ Краснобаева Людмила Викторовна _____ (дата) _____
(подпись) _____ Сурина Лиля Серверовна _____ (дата) _____
(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата) _____
(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата) _____
(подпись) _____ (Ф.И.О. работника) _____ (дата) _____

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 25
специальной оценки условий труда

Машинист по стирке и ремонту спецодежды

(наименование профессии (должности) работника)

17545

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепроизводственным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-031-846-50

Строка 022. Используемое оборудование: Стиральная машина, утюг, бойлер

Используемые материалы и сырье: Стиральный порошок

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шустова Татьяна Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 26А специальной оценки условий труда

Повар детского питания
(наименование профессии (должности) работника)

36677
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 26А, 39А (26А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производство", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

185-066-522-82
183-749-757-28

Строка 022. Используемое оборудование: Плита электрическая, пароконвектомат, электрокартофелечистка, электромясорубка, бойлер, холодильник
Используемые материалы и сырье: Продукты питания

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	3.1	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 3.9. (1 раз в 2 года), п. 4.1. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Для снижения повышенной температуры обеспечить должную вентиляцию, предусмотреть кондиционирование помещения (Снижение температуры воздуха);

1.2. Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при условии соблюдения ст. 253 ТК РФ); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программы реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

Колесникова Л. А.

(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Специалист по ОТ		Жовтяк Н. Г.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Старший воспитатель		Шамро Н. Н.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Председатель ПК		Шматко С. А.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Заведующий хозяйством		Аблямитова Л. Ф.	
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4015 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Юстовская Юлия Петровна (Ф.И.О.)	29.12.2020 (дата)
--	-----------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	Аблямитова Селиме Ирфановна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	Гребенюк Эльвира Дмитриевна (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 16
специальной оценки условий труда

Кладовщик

(наименование профессии (должности) работника)

12759

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общепроизводственным профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-038-061-53

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Продукты питания

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Аблямитова Лутфие Февзиевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaishapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 17
специальной оценки условий труда

Делопроизводитель
(наименование профессии (должности) работника)

21299
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ, ЗАНЯТЫХ НА ПРЕДПРИЯТИЯХ, В УЧРЕЖДЕНИЯХ И ОРГАНИЗАЦИЯХ, утверждены Постановлением Минтруда РФ от 21 августа 1998 г. N 37

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

181-621-677-68

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется
Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-

Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

- 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));*
- 2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.*

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u>	<u>Колесникова Л. А.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
	(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
	(дата)
<u>Старший воспитатель</u>	<u>Шамро Н. Н.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
	(дата)
<u>Председатель ПК</u>	<u>Шматко С. А.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
	(дата)
<u>Заведующий хозяйством</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u>
(должность)	(Ф.И.О.)
	(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u>	<u>29.12.2020</u>
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Жовтняк Наталья Григорьевна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 27А
специальной оценки условий труда

Кухонный рабочий
(наименование профессии (должности) работника)

13249
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: 2; 27А, 40А (27А)

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих. Выпуск 51. Разделы: "Производство алкогольной и безалкогольной продукции", "Хлебопекарно-макаронное производство", "Кондитерское производство", "Крахмалопаточное производство", "Производство сахара", "Производство пищевых концентратов", "Табачно-махорочное и ферментационное производства", "Эфиромасличное производство", "Производство чая", "Парфюмерно-косметическое производство", "Масложировое производство", "Добыча и производство поваренной соли", "Добыча и переработка солодкового корня", "Элеваторное, мукомольно-крупяное и комбикормовое производство", "Торговля и общественное питание", "Производство консервов" (утв. постановлением Минтруда России от 5 марта 2004 г. N 30)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	2
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

185-066-522-82
183-749-757-28

Строка 022. Используемое оборудование: Электрокартофелечистка, электромясорубка, бойлер, холодильник

Используемые материалы и сырье: Продукты питания, бытовые моющие средства

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-/не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-

Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	3.1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Да	Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Да	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 12 апреля 2011 г. N 302н, прил.1, п. 4.1. (1 раз в год)

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Учитывая тяжесть труда, рекомендуется разработать режим труда и отдыха, предусмотрев удлиненные регламентированные перерывы в течение рабочего дня. (Снижение тяжести трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да (при условии соблюдения ст. 253 ТК РФ); возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 265); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

Колесникова Л. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ (должность)	(подпись)	Жовтяк Н. Г. (Ф.И.О.)	(дата)
Старший воспитатель (должность)	(подпись)	Шамро Н. Н. (Ф.И.О.)	(дата)
Председатель ПК (должность)	(подпись)	Шматко С. А. (Ф.И.О.)	(дата)
Заведующий хозяйством (должность)	(подпись)	Аблямитова Л. Ф. (Ф.И.О.)	(дата)
Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: 4015 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Юстовская Юлия Петровна (Ф.И.О.)	29.12.2020 (дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Аблямитова Селиме Ирфановна (подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
Гребенюк Эльвира Дмитриевна (подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 33
специальной оценки условий труда

Сторож (вахтер)

(наименование профессии (должности) работника)

18883

(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал

Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-314-205-43

Строка 022. Используемое оборудование: Не применяется

Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Нейтронизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-

Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	1	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	1	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (ТК РФ, статья 268); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
----------------------------------	------------------	--------------------------------------	---------------

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Старший воспитатель</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Председатель ПК</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>
<u>Заведующий хозяйством</u> (должность)	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u> (Ф.И.О.)	<u>(дата)</u>

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

<u>4015</u> (№ в реестре экспертов)	<u>(подпись)</u>	<u>Юстовская Юлия Петровна</u> (Ф.И.О.)	<u>29.12.2020</u> (дата)
--	------------------	--	-----------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Баклицкий Николай Иванович

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaishapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 32
специальной оценки условий труда

Кастелянша 12720
(наименование профессии (должности) работника) (код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Тарифно-квалификационные характеристики по общеотраслевым профессиям рабочих, утв. постановлением Министерства труда Российской Федерации от 10 ноября 1992 г. N 31 (в ред. Постановлений Минтруда РФ от 15.01.1993 N 3, от 28.01.1993 N 10, от 05.02.1993 N 17, от 03.03.1993 N 43, от 05.04.1993 N 74, от 05.04.1993 N 75, от 12.07.1993 N 134, от 04.11.1993 N 168, от 28.12.1994 N 88, от 31.01.1997 N 5, от 04.02.1997 N 7, от 01.06.1998 N 19, от 12.08.1998 N 33, от 04.08.2000 N 56, Приказов Минздравсоцразвития РФ от 24.10.2005 N 648, от 24.11.2008 N 665, с изм., внесенными Постановлением Минтруда РФ от 16.07.2003 N 54)

(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

183-031-846-50

Строка 022. Используемое оборудование: Швейная машина, пресс гладильный
Используемые материалы и сырье: Не применяется

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	2	-	-
Инфразвук	-	-	-

Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	-	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

<u>Заведующий</u>	<u>(подпись)</u>	<u>Колесникова Л. А.</u>	<u>(Ф.И.О.)</u>	<u>(дата)</u>
<small>(должность)</small>				

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

<u>Специалист по ОТ</u>	<u>(подпись)</u>	<u>Жовтяк Н. Г.</u>	<u>(Ф.И.О.)</u>	<u>(дата)</u>
<small>(должность)</small>				

<u>Старший воспитатель</u>	<u>(подпись)</u>	<u>Шамро Н. Н.</u>	<u>(Ф.И.О.)</u>	<u>(дата)</u>
<small>(должность)</small>				

<u>Председатель ПК</u>	<u>(подпись)</u>	<u>Шматко С. А.</u>	<u>(Ф.И.О.)</u>	<u>(дата)</u>
<small>(должность)</small>				

<u>Заведующий хозяйством</u>	<u>(подпись)</u>	<u>Аблямитова Л. Ф.</u>	<u>(Ф.И.О.)</u>	<u>(дата)</u>
<small>(должность)</small>				

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4015

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Юстовская Юлия Петровна

(Ф.И.О.)

29.12.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

Шустова Татьяна Михайловна

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

(подпись)

(Ф.И.О. работника)

(дата)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Красная шапочка» с. Петровка Красногвардейского района Республики Крым (полное наименование работодателя)				
297012, Республика Крым, Красногвардейский район, с. Петровка, Общественный центр кв-л, д.13; Колесникова Любовь Алексеевна; krasnaashapochka@bk.ru				
(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИИН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
9105008846	00799581	4210007	85.11	35620448101

КАРТА № 41
специальной оценки условий труда

Специалист по закупкам
(наименование профессии (должности) работника)

Отсутствует
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: Обслуживающий персонал
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС Отсутствует
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	1
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

отсутствует

Строка 022. Используемое оборудование:
Используемые материалы и сырье:

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/- не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	-	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инфразвук	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	-	-	-

Напряженность трудового процесса	-	-	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№ п/п	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое наличие	По результатам оценки условий труда	
			необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Нет	Нет	отсутствует
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Нет	Нет	отсутствует
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Нет	отсутствует
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Нет	Нет	отсутствует

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников: 1. Рекомендации по подбору работников: возможность применения труда женщин - да; возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (по квалификационным характеристикам); возможность применения труда инвалидов - (допуск инвалидов к выполнению работ осуществляется по медицинским показаниям в строгом соответствии с картой ИПР (индивидуальной программой реабилитации инвалидов, выдаваемой Федеральными Государственными Учреждениями медико-социальной экспертизы));
2. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 29.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий

(должность)

(подпись)

Колесникова Л. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ

(должность)

(подпись)

Жовтяк Н. Г.

(Ф.И.О.)

(дата)

Старший воспитатель

(должность)

(подпись)

Шамро Н. Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Председатель ПК

(должность)

(подпись)

Шматко С. А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий хозяйством

(должность)

(подпись)

Аблямитова Л. Ф.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4015

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Юстовская Юлия Петровна

(Ф.И.О.)

29.12.2020

(дата)

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы)

(подпись)	вакансия (Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)
(подпись)	(Ф.И.О. работника)	(дата)